МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 ноября 2022 года № 232

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 27.07.2015 № 258

На основании  Закона  Сахалинской  области  от  08.10.2008  № 98-ЗО
«О  наделении  органов  местного  самоуправления  государственными
полномочиями Сахалинской области по обеспечению питанием и молоком
обучающихся  в  образовательных  организациях»,  постановлений
Правительства  Сахалинской  области  от  25.07.2022  №  326  «О  внесении
изменений  в  некоторые  нормативные  правовые  акты  Правительства
Сахалинской  области»,  от  04.08.2022  №  336  «О  внесении  изменений  в
Порядок  обеспечения  питанием  обучающихся,  осваивающих  программы
начального  общего,  основного  общего,  среднего  общего  образования  в
муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
соответствующие  образовательные  программы,  утвержденный
постановлением Правительства Сахалинской области от 15.09.2017 № 433»,
руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок расходования денежных средств на организацию
питания  детей,  обучающихся  в  общеобразовательных  организациях
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»  (далее  –
Порядок), утвержденный постановлением мэра муниципального образования
«Городской округ  Ногликский»  от  27.07.2015  №  258  (в  редакции  от
27.11.2018 № 225, от 05.02.2020 № 17, от 26.05.2020 № 94, от 08.07.2020 №
115)
«Об  организации  питания  детей,  обучающихся  в  общеобразовательных
организациях муниципального образования «Городской округ Ногликский»
(далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Изложить п. 3 Порядка в новой редакции:

2

«3.  Размер  стоимости  питания,  осуществляемого  за  счет  средств
областного  бюджета,  установлен  постановлением  Правительства
Сахалинской  области  от  30.12.2014  №  659  «Об  установлении  размера
стоимости питания, осуществляемого за счет средств областного бюджета,
из  расчета  на  одного  обучающегося  в  муниципальной  организации»,
и составляет из расчета на одного обучающегося в месяц:

- 1350 рублей на обеспечение завтраком обучающихся, осваивающих
образовательную  программу  начального  общего  образования
в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
соответствующие образовательные программы в первую смену;

-  2080  рублей  на  обеспечение  обедом  обучающихся, осваивающих
образовательную  программу  начального  общего  образования
в  муниципальных  образовательных  организациях,  реализующих
соответствующие образовательные программы во вторую смену;

- 2080 рублей на обеспечение завтраком обучающихся из малоимущих
семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных
малочисленных  народов  Севера,  многодетных  семей,  обучающихся,
имеющих  единственного  родителя,  воспитывающего  двоих  и  более
несовершеннолетних  детей, осваивающих  образовательные  программы
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  соответствующие
образовательные программы в первую смену;

-  3100 рублей на  обеспечение обедом обучающихся  из  малоимущих
семей, семей, находящихся в социально опасном положении, семей коренных
малочисленных  народов  Севера,  многодетных  семей,  обучающихся,
имеющих  единственного  родителя,  воспитывающего  двоих  и  более
несовершеннолетних  детей, осваивающих  образовательные  программы
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
образовательных  организациях,  реализующих  соответствующие
образовательные программы во вторую смену.

Размер стоимости питания, осуществляемого за счет средств местного
бюджета,  на одного обучающегося льготной категории в месяц составляет
500 рублей.»;

1.2. Изложить п. 6 Порядка в новой редакции:
«6. Норматив  стоимости  питания  для  обучающихся,  осваивающих

программы  начального  общего  образования  в  муниципальной
образовательной организации, рассчитывать по формуле: стоимость питания
на одного ребенка в месяц / 20 (среднее количество учебных дней в месяце
для обучающихся, осваивающих программы начального общего образования
в  муниципальной образовательной организации)  *  на  количество учебных
дней по учебному плану текущего месяца.

Норматив  стоимости  питания  для  обучающихся,  осваивающих
программы  основного  общего  и  среднего  общего  образования
в муниципальной образовательной организации, рассчитывать по формуле:

3

стоимость  питания  на  одного  ребенка  в  месяц  /  22  (среднее  количество
учебных  дней  в  месяце  для  обучающихся,  осваивающих  программы
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальной
образовательной организации) * на количество учебных дней по учебному
плану текущего месяца.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить
на вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Русанова Я.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е